
Uchwała Nr XXII/303/2020 

 Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 27 lutego 2020 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie nazwy drodze. 

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 Rada Miejska nie przychyla się do żądania petycji z dnia 8 stycznia 2020 roku  

w sprawie nadania nazwy drodze. 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Tomasz Malepszy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwała Nr XXII/303/2020 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 lutego 2020 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji o rozpatrzenia petycji o nadanie nazwy drodze. 

 

W dniu 8 stycznia 2020 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna wpłynęła 

petycja dotycząca nadania w sprawie nadania nazwy drodze. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 30 stycznia 2020 roku Radni 

dyskutowali nad przedmiotem petycji, w posiedzeniu komisji uczestniczył autor petycji, 

który udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. Autor wnioskuje o nadanie nazwy 

budowanemu wiaduktowi przy ul. Wilkowickiej – „Wiadukt 18 grudnia”, która to nazwa 

upamiętniałaby datę powstania Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  

Po przeprowadzonej dyskusji i głosowaniu, członkowie Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji uznali petycję za bezzasadną, stanowisko to przyjął do wiadomości autor 
petycji. Jednocześnie w toku dyskusji przywołano zapisy wyroku NSA - II OSK 633/11 
z 29.06.2011 roku, które to jasno stanowią, iż nie można nadawać nazw ulicom, które 
nie zostały zrealizowane do końca. Adekwatnie do postanowienia sądu nie nadaje się 
nazw obiektom, które są w budowie, a stanowią konstrukcję uliczną. Nie praktykuje się 
też tzw. przyrzeczenia nadania nazwy. Zapisy Uchwały Nr VII/99/2019 Rady Miejskiej 
Leszna z dnia 21 marca 2019 roku w sprawie zasad nazewniczych dotyczących ulic, 
placów oraz dróg wewnętrznych położonych na terenie miasta Leszna, która w § 2 
reguluje kryteria nadawania nazw obiektów.  

Warto podkreślić, że nadanie nazw obiektom może nastąpić po ich wybudowaniu 
(formalnym oddaniu do użytkowania). Natomiast w przypadku nowopowstającej drogi-
jej budowa nie została zakończona, gdyż obiekt ten nie jest jeszcze 
zainwentaryzowany i uwidoczniony w bazie numerycznej mapy zasadniczej. 

Członkowie Komisji nie przychylili się do żądania petycji i rekomendują Radzie uznanie 

petycji za bezzasadną. 


